2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2010 г. № 158-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 18.08.2009 г. № 1869-п/1 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях оплаты труда руководителей

муниципальных автономных учреждений

городского округа Тольятти»

В связи с передачей в муниципальную собственность городского округа Тольятти объектов недвижимости непромышленной сферы ОАО «АВТОВАЗ» и созданием в связи с этим муниципальных автономный учреждений, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об автономных учреждениях», в целях установления оплаты труда руководителей муниципальных автономных учреждений городского округа Тольятти в зависимости от сложности управления и масштаба возглавляемых учреждений, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных автономных учреждений городского округа Тольятти (далее – Положение), утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти (далее – мэрия) от 18.08.2009 г. № 1869-п/1, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 Положения:

- шестой абзац и таблицу значений коэффициента К1 изложить в следующей редакции:

«К1– коэффициент, учитывающий списочную численность работников учреждения:

	Списочная численность

работников учреждения
	Коэффициент К1

	от 5 до 15 человек
	0,4

	от 16 до 30 человек
	0,5

	от 31 до 50 человек
	0,6

	от 51 до 80 человек
	0,8

	от 81 до 110 человек
	1,3

	свыше 111 человек
	2

»;

- седьмой абзац и таблицу значений коэффициента К2 изложить в следующей редакции:

«К2 – коэффициент, учитывающий наличие и количество структурных подразделений, расположенных территориально в разных зданиях:

	Территориальное расположение подразделений учреждения
	Коэффициент К2

	в одном здании
	0,3

	в двух зданиях
	1,0

	в трех и более зданиях
	2,0

».
2. Заместителям мэра, руководителям органов (структурных подразделений) мэрии, в ведомственном подчинении которых закреплены муниципальные автономные учреждения, управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии (Горшков С.И.) при заключении трудовых договоров с руководителями муниципальных автономных учреждений городского округа Тольятти учитывать положения, предусмотренные в пункте 1 настоящего постановления.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков